
「ＪＡひがしみの」プロフィール （平成31年3月31日現在）

組 合 名 称　　東美濃農業協同組合　（ＪＡひがしみの）
本 店 所 在 地　　岐阜県中津川市茄子川1646番地の19

　当地域は、木曽三川の１つである木曽川が東西に貫流し、これに付知川、川上川、阿木川が流れ込み、
南部では矢作川が愛知県へとつながっています。標高は最も低い恵那市串原の218mから恵那山の
2,191mまでと高低差が大きく、山岳・森林が地域の８割を占めています。
　また、JR中央本線、中央自動車道および国道19号線が管内の中央を走り、首都圏や中京圏への利便性が
高い地域です。2027年開業目標の中央新幹線（リニアエクスプレス）中間駅の建設も決定しています。
　変化に富んだ自然資源や、中山道の歴史が息づく観光地が多い地域です。
　気候は冬季の冷え込みが厳しい割には降雪は少なく、夏でも夜間は比較的涼しくなっています。
　
　農産物では、当地域産のコシヒカリを含む「美濃コシヒカリ」が日本穀物検定協会の食味ランキングで４
年連続「特Ａ」を取得するなど高い評価を受けています。夏秋トマトは夏季冷涼な気候を活かして栽培され、
県内で有数な特産地です。また、「飛騨牛」の産地として畜産も盛んであり、その他にもなす、栗、いちご、
お茶、スイートコーン、菌床椎茸などが盛んに生産されています。

●この資料は、農業協同組合法第54条の3に基づいて作成した「業務及び財産の状況に関する説明書類（ディスクロージャー誌）」です。
●記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しています。そのため、表中の合計額並びに増減額が一致しない場合があります。
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ごあいさつ
経営理念
経営方針
経営管理体制
事業の概況（平成30年度)
農業振興活動
地域貢献活動
リスク管理の状況
自己資本の状況
主な事業の内容
　
【経営資料】
決算の状況
損益の状況
事業の概況
経営諸指標
自己資本の充実の状況
　
JAの概要

組 合 員 数
役 員 数
職 員 数
常 勤 嘱 託 数
支 店 数
アグリセンター数

32,239組合員
32人
354人
244人
20支店
4箇所

出 資 金
貯 金
貸 出 金
長期共済保有高
購買品供給高
販売品販売･取扱高

26億2,969万円
2,232億5,619万円
374億6,404万円

6,342億4,110万円
62億3,806万円
52億8,268万円


	表紙-1.ai
	00-目次.ai
	001.ai
	002.ai
	003.ai
	004.ai
	005.ai
	006.ai
	007.ai
	008.ai
	009.ai
	010.ai
	011.ai
	012.ai
	013.ai
	014.ai
	015.ai
	016.ai
	017.ai
	018.ai
	019.ai
	020.ai
	021.ai
	022.ai
	023.ai
	024.ai
	025.ai
	026.ai
	027.ai
	028.ai
	029.ai
	030.ai
	031.ai
	032.ai
	033.ai
	034.ai
	035.ai
	036.ai
	037.ai
	038.ai
	039.ai
	040.ai
	041.ai
	042.ai
	043.ai
	044.ai
	045.ai
	046.ai
	047.ai
	048.ai
	049.ai
	050.ai
	051.ai
	052.ai
	053.ai
	054.ai
	055.ai
	056.ai
	057.ai
	058.ai
	059.ai
	060.ai
	061.ai
	062.ai
	063.ai
	表紙-2.ai

